[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2019 года

                                                                                        № 578
г. Никольск
О подготовке объектов жилищно-коммунального

и топливно-энергетического комплекса,

социальной сферы  к работе в осенне-зимний

период 2019-2020 года

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 27.05.2019 года № 492 «О подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы Вологодской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года» (далее – ОЗП 2019-2020 года), в целях обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Никольского муниципального района, своевременной и качественной подготовки его к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. МУП «Никольские теплосети», Управлению образования администрации Никольского муниципального района, МУП «Жилищно-коммунальное управление», а также рекомендовать ООО «Никольский жилищно-коммунальный сервис», ООО «Коммунальные услуги», БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»,  Социально-реабилитационному отделению дневного пребывания для граждан пожилого возраста, инвалидов, детей-инвалидов», главам сельских поселений и главе МО г. Никольск:

1.1. По итогам ОЗП 2018-2019 года и комиссионного обследования объектов в срок до 05 июля 2019 года разработать и направить в отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического хозяйства, социальной сферы к ОЗП 2019-2020 года по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению и обеспечить их выполнение.

1.2. Создать комиссии по контролю за ходом подготовки к ОЗП 2019-2020 года объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы в соответствии с Положением об оценке готовности электро - и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министром промышленности и энергетики Российской Федерации 25 августа 2004 года № СО 153-34.08.105-2004 и Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

1.3. Утвердить в срок до 15 июля 2019 года лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения и водоотведения на 2020 год для муниципальных учреждений. Информацию о лимитах направить в отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района.

1.4. Организовать и осуществлять контроль за обеспечением:

- топливом котельных до начала отопительного  сезона – не ниже 70 %  потребности отопительного сезона;

- укомплектованности всех рабочих мест обученным и аттестованным персоналом для эксплуатации  энергетических объектов жилищно-коммунального хозяйства;

- своевременного и качественного проведения ремонтных работ на объектах жилищно-коммунального и энергетического хозяйства с завершением их не  позднее 1 сентября  2019 года, а для обеспечения  нужд отопления в период прохождения  осенне-зимнего максимума отрицательных температур – в срок  до 15 сентября 2019 года.

1.5. Организовать в период низких отрицательных температур (-25оС и ниже) круглосуточное дежурство ответственных работников теплоснабжающих организаций.

1.6. Для ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций организовать заключение договоров  с организациями исходя из их специализации и технической оснащенности для привлечения  к ведению аварийно-восстановительных работ.

1.7. Ежемесячно к 1 и 15 числу каждого месяца  предоставлять информацию по форме 1 – ЖКХ (зима) о ходе работ по подготовке к отопительному сезону, а с момента начала отопительного сезона еженедельно каждый четверг оперативную информацию о наличии топлива в отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса  администрации Никольского муниципального района.

1.8. Оформить в срок до 15 сентября 2019 года и направить в отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса  администрации Никольского муниципального района паспорта готовности к работе в отопительный период 2019-2020 года.

1.9. Ежемесячно к 1 и 15 числу каждого месяца до 15 ноября 2019 года информировать отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса  администрации Никольского муниципального района о наличии:

-    актов готовности объектов и паспортов готовности теплоснабжающих организаций к работе в ОЗП 2019-2020 года в соответствии с перечнем организаций (приложение № 2 к настоящему постановлению);

-  паспортов готовности по жилищному фонду  всех форм собственности, а также о наличии актов и паспортов готовности по организациям жилищного и водопроводно-канализационного хозяйства.

2. Рекомендовать руководителям  теплоснабжающих организаций обеспечить в зимний период  подачу потребителям теплоносителя (воды) установленных параметров в соответствии с заданным графиком и согласно заключенному договору  на теплоснабжение, а также не допускать ограничения теплоснабжения объектов жилищного фонда и социальной сферы.

3. Утвердить состав комиссии для контроля за ходом  подготовки к отопительному сезону  (приложение № 3 к настоящему постановлению).

4. Контроль за выполнением постановления возложить  на заведующего отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно - хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района Е.В. Кокшарова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Никольского муниципального  района                                                                 А.Н. Баданина

Приложение № 1

к постановлению Администрации Никольского

 муниципального района от   «___»______ 2019  года  № ___

«О подготовке объектов жилищно-коммунального

и топливно-энергетического комплекса, социальной

сферы  к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.»

План мероприятий

по подготовке объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2018-2019 года по Никольскому муниципальному району_
                                                                                      (наименование муниципального образования/учреждения/организации)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Потребность в средствах на 2019-2020 год в текущих ценах, тыс.руб.
	Заказчик
	Исполнитель
	Ответственные
	Сроки исполнения
	Примечание

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	местный бюджет
	средства организации

	соцсфера
	жилфонд

	Подпись

Дата

Приложение № 2

к постановлению Администрации Никольского муниципального района от  «___» _______ 2019 года № ____
«О подготовке объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы  к работе в
осенне-зимний период 2019-2020 гг.»
Перечень организаций, обеспечивающих теплоснабжение населения, социальной сферы и других объектов жизнеобеспечения

в осенне-зимний период 2018-2019 года, подлежащих паспортизации

	№ п/п
	Муниципальные энергоснабжающие организации
	№ п/п
	Другие энергоснабжающие организации

	Наименование организации
	Кол-во кот-х, шт

	Наименование организации
	Кол-во кот-х, шт

	1
	МУП «Никольские теплосети»
	16
	19
	Социально-реабилитационное отделение дневного пребывания для граждан пожилого возраста, инвалидов, детей-инвалидов
	1

	2
	МБОУ «Борковская ООШ»

(с. Никольское)
	1
	20
	ООО «Никольский жилищно-коммунальный сервис»
	5

	3
	МБОУ «Вахневская ООШ»

(поч. Филинский)
	1

	4
	МБОУ «Завражская ООШ»
	1

	5
	МБОУ «Дуниловская ООШ»
	2

	6
	МБОУ «Кожаевский детский сад «Василек» пос. Кудангский
	1

	7
	МДОУ «Аргуновский детский сад «Солнышко» (д. Аргуново)
	1

	8
	МДОУ «Ирдановский детский сад «Колосок»
	2

	9
	МБОУ ДОД Никольская ДЮСШ
	1

	10
	МБУК «Байдаровский дом культуры»
	1

	11
	МБУК «Борковской дом культуры»
	1

	12
	МБУК «Вахневский дом культуры»
	1

	13
	МБУК «ЦКиО Завражского СП»

(д. Завражье)
	1

	14
	Филиал МБУК «ЦКиО Завражского СП» (п. Высокинский)
	1

	15
	Филиал МБУК «Кожаевский дом культуры» (д. Полежаево)
	1

	16
	МБОУ «Аргуновская СОШ»
	1

	17
	МБОУ «Вахневская ООШ»
	1

	18
	МБОУ «Зеленцовская ООШ»
	1

	 35

	6

Итого: 20 организаций, 41 котельная
Приложение № 3

к постановлению Администрации Никольского муниципального района от  «___» _______ 2019 года № ___
«О подготовке объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы  к работе в
осенне-зимний период 2019-2020 гг.»

Состав комиссии для контроля за ходом подготовки
к отопительному сезону  2019-2020 гг.
	Кокшаров Е.В.
	- заведующий отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района, председатель комиссии;

	Баева Н.Л.
	- ведущий специалист отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Вершинина С.А.
	- Начальник Управления образования администрации Никольского муниципального района;

	Бушманова Н.В.
	- Начальник Управления культуры  администрации Никольского муниципального района;

	Поникаров А.М.
	- главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района;

	Корепин В.М.
	- И.о. директора БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» (по согласованию);

	Комягин А.Н.
	- Директор МУП «Никольские теплосети»;

	Парфенов А.Н.
	- Директор ООО «Никольский жилищно-коммунальный сервис» (по согласованию);

	Бушманова Т.А.
	- Директор МУП «Жилищно-коммунальное управление г. Никольска» (по согласованию);

	Берсенев  В.Ф.
	- Директор ООО «Коммунальные услуги» (по согласованию).

	- главы муниципальных образований района (по согласованию).